
Российская Федерации

М И Н И С ТЕРС ТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я К А Л И Н И Н ГРА Д С К О Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
г. Калининград

«26» ноября 2015 года №  1526

О проведении заседании аттестационной комиссии  
М инистерства здравоохранения Калининградской области но аттестации  
медицинских и фармацевтических работников системы здравоохранении

Калининградской области

На основании Приказа М инистерства здравоохранения Российской 
Ф едерации от 23 апреля 2013 года №  240н «О П орядке и сроках прохождения 
медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации для 
получения квалификационной категории», в соответствии Постановлением 
П равительства Калининградской области от 11 мая 2010 года №  311 
«О М инистерстве здравоохранения Калининградской области», приказом 
М инистерства здравоохранения Калининградской области от  28 октября 2014 
года №  733 «О б утверждении состава аттестационной комиссии», Положения о 
порядке получения квалификационных категорий медицинскими работниками и 
фармацевтическими работниками Калининградской области, утвержденного 
приказом М инистерства здравоохранения К алининградской области от 29 июля 
2012 года №  250-л/с,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. П ровести 30  ноября 2015 года в 15.00 часов заседание аттестационной 
комиссии М инистерства здравоохранения К алининградской области по 
аттестации медицинских и фармацевтических работников системы 
здравоохранения Калининградской области.

2. М естом проведения заседания определить М инистерство 
здравоохранения Калининградской области (г. К алининград, ул. Д .Д онского, 1, 
каб. 149).

3. Заместителю  начальника ю ридического отдела М инистерства 
здравоохранения Калининградской области - В.Ю . Третьяк, пригласить на 
заседание аттестационной комиссии М инистерства здравоохранения 
Калининградской области по аттестации медицинских и фармацевтических 
работников системы  здравоохранения Калининградской области лиц  по списку, 
согласно приложению  к настоящ ему приказу.

4. Руководителям медицинских организаций направить на заседание 
аттестационной комиссии М инистерства здравоохранения Калининградской 
области по аттестации медицинских и фармацевтических работников системы 
здравоохранения Калининградской области лиц, указанны х в приложении к 
настоящ ему приказу.

5. К онтроль за исполнением настоящ его приказа возложить на 
заместителя министра здравоохранения К алининградской области -  
Т.Н. Тихонову.

Министр



П ри лож ен и е 
к п ри казу  М инистерства

здравоохран ен и я 
К али н ин градской  области 

№  1526 о т  « 2 6 »  ноября 2015 года

С п и со к  лиц,
д о п у щ ен н ы х  на заседание а т тестац и он н ой  комиссии  

М и н и стер ств а  здравоохран ени я  К ал и ни н гр ад ск ой  области  но 
а ттестац и и  м едицинских и ф а р м а ц ев ти ч еск и х  работников  

си стем ы  здравоохран ени я  К ал и ни н гр ад ск ой  области

JV* Ф И О М есто р аб о ты , долж ность

15-00
1. Клецкова Лариса М ихайловна главный врач ГБУЗ КО "Гор одская детская  поликлиника №  I м

2 . Бочарова Татьяна Борисовна главный врач ГАУ КО  "Региональны й перинатальны й центр"

3 . Калинина Л ю дм ила 
Валентиновна

зам еститель главного врача по организационно-методической работе 
ГБУЗ "Наркологический диспансер  Калининградской области"

4 . Задоркина Татьяна 
Геннадьевна

зам еститель главного врача по организационно-методической работе 
ГБУЗ "Центр м едицинской  проф илактики и  реабилитации 
Калининградской области"

15-30

5 . Пашов А лександр  Иванович врач акуш ер-гинеколог ГАУ КО "Региональны й перинатальны й центр”

6 . Кузьменко Галина 
Геннадьевна

врач-акушер-гинеколог "Альвади-плю с"

7 . М акарова Л ю дм ила 
Владимировна

врач-педиатр участковы й ГБУЗ КО "П олесская центральная районная 
больница"

8 . Кутакова Инна Александровна врач-педиатр участковы й ГБУЗ КО "П олесская центральная районная 
больница”

9 . Рябова Галина Александровна врач педиатр-участковый ГБУЗ КО "Славская центральная районная 
больница"

16-00

10. Серченко Юрий 
Владимирович

врач-хирург ГБУЗ КО "Городская больница №  1"

И . Гура Александр Петрович врач-хирург ГБУЗ КО "Ц ентральная городская клиническая больница"

12 . Ахундов Тенгиз Гусейнага 
О Г Л Ы

врач-оториноларинголог ГБУЗ КО  "Ц ентральная городская 
клиническая больница"

13 . Петров Виктор Владимирович врач-пульмонолог ГБУЗ "Д етская областная больница 
Калининградской области"

14. Хаританович Светлана 
Васильевна

врач-офтальмолог ГБУЗ КО  "О бластная клиническая больница 
Калининградской области"

16-30

15 . Тихом ирова Галина 
Александровна

врач-невролог ГБУЗ "Специализированны й д о м  ребенка 
Калининградской области №  1"

16 . Осташкова А леф тина 
Васильевна

врач-эндокринолог ГБУЗ КО  "Городская больница №  3"

17. Туманцева Ю лия Сергеевна врач-стоматолог общ ей практики ГАУЗ "О бластная стоматологическая 
поликлиника Калининградской области"



18 . М ихед  Алина Олеговна врач-стоматолог общ ей практики ГАУЗ "О бластная стоматологическая 
поликлиника Калининградской области"

19 . Д военко Дмитрий 
Владимирович

врач-стоматолог-ортопед ГАУЗ "О бластная стоматологическая 
поликлиника Калининградской области"

1 7 -0 0

20 . Ш ор Александр 
Александрович

врач-стоматолог-ортопед ГАУЗ "О бластная стоматологическая 
поликлиника Калининградской области"

2 1 . М акаров М ихаил Андреевич врач-стоматолог-терапевт ГАУЗ "О бластная стоматологическая 
поликлиника Калининградской области"

2 2 . Соломатова Ирина Ю рьевна врач стоматолог-терапевт ГБУЗ КО  "Городская стоматологическая 
поликлиника"

23 . Богданова Наталья 
Анатольевна

врач стоматолог-терапевт ГБУЗ КО  "Городская стоматологическая 
поликлиника"

24 . Ершова А лександра Ю рьевна врач стоматолог-терапевт ГБУЗ КО  "Городская стоматологическая 
поликлиника"

25 . Д онская А нна Анатольевна врач стоматолог-терапевт ГБУЗ КО  "Городская стоматологическая 
поликлиника"

26 . Колесникова Л ю дм ила 
Викторовна

врач стоматолог-терапевт ГБУЗ КО  "Городская стоматологическая 
поликлиника"

1 7 -3 0

27 . Рихтер Татьяна Борисовна врач стоматолог-хирург ГБУЗ КО "Гор одская детская 
стоматологическая поликлиника"

2 8 . Адрианова Евгения
Алексеевна

врач-стоматолог детский  ГБУЗ КО  "Городская детская 
стоматологическая поликлиника"

29 . Витковская Оксана 
Алексеевна

врач-стоматолог детский  ГБУЗ КО "Городская детская 
стоматологическая поликлиника"


